
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 88 компенсирующего вида» 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

от 09.09.2024г.                                                                                                           № 86 

«Об утверждении размера платы  

за реализацию дополнительных 

 образовательных программ»  

 

 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом РФ от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом РФ от 

07.02.1992г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.09.2020г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», на основании решения Городской Думы города Каменск-

Уральский от 26.12.2018г. № 445 «Об утверждении порядка определения платы за услуги 

(работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными казенными, муниципальными 

бюджетными и муниципальными автономными учреждениями муниципального 

образования город Каменск-Уральский» (изм. от 27.01.2021г. № 799), Уставом 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 

88 компенсирующего вида» (Детский сад № 88),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить расчет размера стоимости реализации дополнительных образовательных 

программ, не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых сверх 

установленного муниципального задания в Детском саде № 88. 

2. Утвердить с 01.09.2025г. размер платы в месяц за реализацию дополнительных 

образовательных программ, оказываемых сверх установленного муниципального задания:  

 Дополнительная общеразвивающая программа социально-гуманитарной 

направленности «Подготовка к школе» (для детей 5-7 лет): 1300 рублей за 8 занятий. 

 Дополнительная общеразвивающая программа художественной направленности «Са-

Фи-Дансе»» (для детей 5-7 лет): 1300 рублей за 8 занятий. 

 Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-спортивной 

направленности «Кроссфит для дошкольников» (для детей 5-7 лет): 1300 рублей за 8 

занятий. 

 Дополнительная общеразвивающая программа технической направленности «Тико-

конструирование» (для детей 5-7 лет): 1300 рублей за 8 занятий. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Заведующий Детским садом № 88:____________М.В.Нерода 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

  

 


		2025-09-16T13:47:07+0500
	Нерода Майя Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




